
от 8 сентября 2022 года № 510

О внесении изменений в постановление администрации города 
Махачкалы от 11 апреля 2022 года №229 «Об утверждении Перечня 

должностей  муниципальной службы в администрации города 
Махачкалы, при назначении на которые граждане и при замещении  

которых муниципальные  служащие  обязаны  представлять сведения  о   
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах 
имущественного  характера   своих, супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних  детей, и о признании утратившим силу 
постановления администрации ГО с ВД «город Махачкала»  от 24 

февраля 2021 года № 144»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ         
«О противодействии  коррупции», Законом Республики  Дагестан от 11 марта 
2008 г. № 9 «О муниципальной службе в  Республике Дагестан», 
администрация  города Махачкалы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Махачкалы от 11 апреля 2022 года №229 «Об утверждении Перечня 
должностей  муниципальной службы в администрации города Махачкалы, при 
назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные  
служащие  обязаны  представлять сведения  о   своих доходах, об имуществе                      
и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и  обязательствах имущественного  характера   своих, супруги 
(супруга)  и несовершеннолетних  детей, и о признании утратившим силу 
постановления администрации ГО с ВД «город Махачкала»  от 24 февраля 
2021 года № 144», изложив приложение в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
города Махачкалы от 11 апреля 2022 года №229.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города Махачкалы                                                                      С. Дадаев

Верно: Врио заместителя Главы – 
руководителя Аппарата 
администрации г. Махачкалы                                                               Г.Б. Гаджиев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

ГО с ВД «город Махачкала»
            от 8 сентября 2022 г. № 510

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации города 

Махачкалы,  при  назначении на   которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие  обязаны  представлять  сведения                   

о своих доходах , об имуществе и  обязательствах имущественного  
характера,  а  также сведения  о доходах, об  имуществе                                         

и   обязательствах  имущественного  характера своих супруги (супруга)                        
и  несовершеннолетних детей  

                                      
                                 

1. Должности муниципальной службы в структурных подразделениях 
Аппарата администрации города Махачкалы, отнесенные Реестром 
должностей муниципальной службы в Республике Дагестан, 
установленным Законом Республики Дагестан от 10 июня 2008г.  № 28                    
«О муниципальных должностях  и Реестре должностей  муниципальной 
службы   в РД»,  к  высшей, главной  и ведущей группам должностей  
муниципальной службы. 

2. Должности муниципальной службы в структурных (отраслевых) 
подразделениях администрации города Махачкалы, отнесенные Реестром 
должностей муниципальной службы в Республике Дагестан, 
установленным Законом Республики Дагестан от 10 июня 2008 г.  № 28                
«О муниципальных должностях и Реестре должностей муниципальной 
службы в РД», к главной,  ведущей, старшей и младшей группам 
должностей муниципальной службы в следующих структурных 
(отраслевых)  Управлениях Аппарата администрации  города Махачкалы:

2.1. Управление по делам архивов администрации города 
Махачкалы;

2.2. Управление общественной безопасности и противодействия 
коррупции администрации города Махачкалы;

2.3. Управление муниципальной службы и кадров администрации 
города Махачкалы;

2.4. Управление муниципального жилищного контроля 
администрации города Махачкалы; 

2.5. Управление экономического развития, инвестиций и 
внешнеэкономических связей администрации города 
Махачкалы;

2.6. Правовое управление администрации города Махачкалы; 



2.7. Отдел контроля Управления делами администрации города 
Махачкалы;

2.8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности.

3. Должности муниципальной службы в структурных (отраслевых) 
подразделениях администрации города Махачкалы, отнесенные Реестром 
должностей муниципальной службы в Республике Дагестан, 
установленным Законом Республики Дагестан от 10 июня 2008 г.  № 28                
«О муниципальных должностях и Реестре должностей муниципальной 
службы в РД», к главной, ведущей, старшей и младшей группам 
должностей муниципальной службы в следующих структурных 
(отраслевых)  учреждениях администрации  города Махачкалы:

3.1. МКУ «Управление образования»; 
3.2. МКУ «Управление культуры»; 
3.3. МКУ «Управление имущественных и земельных отношений»;
3.4. МКУ «Управление архитектуры и градостроительства»;
3.5. МКУ «Управление торговли, предпринимательства и рекламы»;
3.6. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;
3.7. МКУ «Управление административно-технической инспекции»;
3.8. МКУ «Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства»;
3.9. МКУ «Управление по реализации программы «Ветхое аварийное   

жилье» и улучшению жилищных условий»;
3.10. МКУ «Комитет по спорту, туризму и делам молодежи»;
3.11. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям»;
3.12. МКУ «Финансовое управление».

    
                   __________________________


